ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИВЛЕЧЕНИИ В КАЧЕСТВЕ ОТВЕТЧИКОВ ПО ДЕЛУ № 1-11-152/00-22-18

01 ноября 2018 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела № 1-11-152/00-22-18 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии:

<...>,

члены Комиссии:

<...>,

рассмотрев дело № 1-11-152/00-22-18 по признакам нарушения ООО «Шанс» (адрес места нахождения: 369228, Республика Карачаево-Черкессия, Карачаевский район, поселок городского типа Новый Карачай, улица И.Лайпанова, 15), ООО ИСК «Кубанское» (адрес места нахождения: 369228, Республика Карачаево-Черкессия, Карачаевский район, поселок городского типа Новый Карачай, улица К-Х.Лайпанова, 7А), ООО СУМС «Карачаевское» (адрес места нахождения: 369200, Республика Карачаево-Черкессия, город Карачаевск, улица Крымшамхалова, 28), ООО «Югэлектромонтаж» (адрес места нахождения: 369228, Республика Карачаево-Черкессия, Карачаевский район, поселок городского типа Новый Карачай, Московский переулок, 6), ООО «Фирма «Агрострой» (адрес места нахождения: 369200, Республика Карачаево-Черкессия, город Карачаевск, улица Орджоникидзе, 2A), ООО «Инвест» (адрес места нахождения: 369200, Республика Карачаевск, улица Курджиева, 2, 22) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела № 1-11-152/00-22-18 о нарушении антимонопольного законодательства Комиссией ФАС России в действиях Карачаево-Черкесского республиканского казенного предприятия «Дирекция капитального строительства» и Министерства строительства и ЖКХ Карачаево-Черкесской Республики, ООО «Шанс», ООО ИСК «Кубанское», ООО Фирма «Агрострой» обнаружены признаки нарушений статьи 16 и пункта 1 части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции, выразившихся в заключении соглашения между органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации и хозяйствующими субъектами, что привело или могло привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции, а также заключении и участии в антиконкурентном соглашении между заказчиком и участниками торгов, которое имело целью, привело или могло привести к ограничению конкуренции и (или) созданию преимущественных условий для каких-

либо участников торгов, предметом которых является выполнение и организация строительно-монтажных работ на территории Карачаево-Черкесской Республики.

В соответствии с частью 3 статьи 42 Закона о защите конкуренции Комиссия ФАС России

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

Привлечь к участию в рассмотрении дела № 1-11-152/00-22-18 в качестве ответчиков по делу Министерство строительства и ЖКХ Карачаево-Черкесской Республики (ОГРН 1110917001832, ИНН 0917018640, адрес места нахождения: 369200, Республика Карачаево-Черкессия, город Черкесск, Первомайская улица, 34 А) и Карачаево-Черкесское республиканское казенное предприятие «Дирекция капитального строительства» (ОГРН 1060917030020, ИНН 0917003595, адрес места нахождения: 369200, Республика Карачаево-Черкессия, город Черкесск, Советская улица, 67).

Председатель Комиссии <...>,

Члены Комиссии: <...>.